
 
Христос Воскресе! 

Расписание богослужений 
 

6.05 
(23.04) 

Понедельник 

Светлая седмица (сплошная – нет поста)  
Понедельник Светлой седмицы 

 Вмч. Георгия Победоносца 
Мц. царицы Александры, мчч. Анатолия и Протолеона  

3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину), крестный ход 
9 час, великая вечерня с литией, утреня с полиелеем, 1 час  

 
 
 
 

9-00 
17-00 

7.05 
(24.04) 

Вторник 

Вторник Светлой седмицы 
Иверской иконы Божией Матери 

Прп. Савватия, Оршинского Чудотворца 
Престольный праздник 

3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину), крестный ход 
9 час, великая вечерня, утреня, 1 час (по пасхальному чину) 

 
 
 
 

9-00 
17-00 

8.05 
(25.04) 
Среда 

Среда Светлой седмицы 
Апостола и евангелиста Марка. Прп. Сильвестра Обнорского 
3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину), крестный ход 

9 час, великая вечерня, утреня, 1 час (по пасхальному чину) 

 
 

9-00 
17-00 

9.05  
(26.04) 

Четверг 

Четверг Светлой седмицы 
Свт. Стефана, еп. Великопермского  

3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину), крестный ход 
Благодарственный молебен Господу Богу за дарование победы  

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов 
9 час, великая вечерня, утреня, 1 час (по пасхальному чину) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

9-00 
10-30 

 
17-00 

10.05  
(27.04) 

Пятница 

Пятница Светлой седмицы 
Иконы Божией Матери «Живоносный источник». Ап. и сщмч. 
Симеона, сродника Господня. Прп. Стефана, игумена Печерского 

3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину) 
Молебен с водоосвящением и крестный ход 

9 час, великая вечерня, утреня, 1 час (по пасхальному чину) 

 
 
 
 
 

9-00 
10-30 

17-00 

11.05 
(28.04) 

Суббота 

Суббота Светлой седмицы 
Апп. от 70-ти Иасона и Сосипатра, Керкиры девы и иных, с ними 
пострадавших 

3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину),  
крестный ход, раздача артоса 

Всенощное бдение с литией, 1 час 

 
 

 
9-00 

 

17-00 

12.05 
(29.04) 

Воскресенье 

Антипасха. Неделя 2-я по Пасхе, апостола Фомы 
Прп. Нектария Оптинского  

3, 6 часы, Литургия, крестный ход 
9 час, вечерня, утреня с полиелеем, 1 час 

 
 

9-00 
17-00 

 


