

## Христос Воскресе!

## Расписание богослужений

6.05 (23.04) Понедельник	Светлая седмица (сплошная — нет поста) Понедельник Светлой седмицы Вмч. Георгия Победоносца Мц. царицы Александры, мчч. Анатолия и Протолеона 3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину), крестный ход 9 час, великая вечерня с литией, утреня с полиелеем, 1 час	9-00 17-00
7.05 (24.04) Вторник	Вторник Светлой седмицы Иверской иконы Божией Матери Прп. Савватия, Оршинского Чудотворца Престольный праздник 3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину), крестный ход 9 час, великая вечерня, утреня, 1 час (по пасхальному чину)	9-00 17-00
8.05 (25.04) Среда	Среда Светлой седмицы Апостола и евангелиста Марка. Прп. Сильвестра Обнорского 3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину), крестный ход 9 час, великая вечерня, утреня, 1 час (по пасхальному чину)	9-00 17-00
9.05 (26.04) Четверг	Четверг Светлой седмицы  Свт. Стефана, еп. Великопермского  3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину), крестный ход  Благодарственный молебен Господу Богу за дарование победы  в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов  9 час, великая вечерня, утреня, 1 час (по пасхальному чину)	9-00 10-30 17-00
10.05 (27.04) Пятница	Пятница Светлой седмицы Иконы Божией Матери «Живоносный источник». Ап. и сщмч. Симеона, сродника Господня. Прп. Стефана, игумена Печерского 3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину) Молебен с водоосвящением и крестный ход 9 час, великая вечерня, утреня, 1 час (по пасхальному чину)	9-00 10-30 17-00
11.05 (28.04) Суббота	Суббота Светлой седмицы Апп. от 70-ти Иасона и Сосипатра, Керкиры девы и иных, с ними пострадавших  3, 6 часы, Литургия (по пасхальному чину), крестный ход, раздача артоса Всенощное бдение с литией, 1 час	9-00 17-00
12.05 (29.04) Воскресенье	Антипасха. Неделя 2-я по Пасхе, апостола Фомы Прп. Нектария Оптинского 3, 6 часы, Литургия, крестный ход 9 час, вечерня, утреня с полиелеем, 1 час	9-00 17-00